
1.

HRADEC KRÁLOVÉ

sTATurARNf MĚSTO HKAoi c KRÁLOVÉ, (ˇLrskosLocskih ARMADY 408. 502 00 HRADEC KRALovť

Objednatel:
Sídlo:

Jednajíci:
elektronická podatelna:
ID datové schránky:
IČ:

oiČ;
Bankovní spojení:

Příslušný odbor:
Kontaktní osoba:

(dále jen „Objedrıatei“)

2. Zhotovitel:

3.

Sídlo:
Kontaktní adresa:
Jednající:
IČ :
DIČ:
Kontakt.“

SMLouvA o DÍLO

Oprava podlah v garážích

Smluvní strany:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 OO Hradec Králové
Mgr. Markéta BartuŠova', tajemnice magistrátu

Q' Mluvím“- `i HiiiíliL i'

bebin
00268810
(2200268810
Komerční banka, as., pobočka Hradec Králové
c
Odbor vnitřních služeb

Miroslav Dočekal
Ternnęavy 121, 580 01 Havfičkův Brod
Ternıesvy 121, 580 01 Havnčkův Brod
Miroslav Dočekal
72858125
c28212212978
Miroslav Dočekal,

Zapsán v živnostenském rejstříku vedeném u Městského úřadu Havlíčkův Brod,
ČJ. ZUBH/2419/2010/Ja/4
Bankovní spojeni:

(dále jen „Zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 Zák. Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve
Znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

I.

Úvodní ustanovení

Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v Záhlaví Smlouvy prohlašují,
Že jsou oprávněny v souladu s obecně Zavaznymi právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné
smluvní Strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.
Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této
smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.
Tato smlouva je uzavřena na 'základě výsledků Zadavacího řízení na Zakázku malého rozsahu



č.j. MMHK/210394/2016 Ze dne 21.11.2016.

II.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je provedení díla „Oprava podlah v garážích“ v objektu Magistrátuměsta Hradec Králové, ul. Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec Králové (dále jen „dílo"),v souladu S nabídkou zhotovitele č.j. MMHK/197822/2016 Ze dne 03.11.2016 a podklady uvedenýmiv čI. III. Smlouvy.
Zhotovitel se ZavaZuje Zabezpečít na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění apráce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. Součástí předmětu plnění Smlouvy jsou tak ipráce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla a O kterýchvzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem Zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace senedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.
Práce nad rozsah díla dle této Smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo povzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

III.
Podklady pro provedení díla

Podklady pro realizaci předmětu této Smlouvy jsou:
1.1 Výzva Objednatele k podání nabídek č.j. MMHK/192253/2016 ze dne 26.10.2016, včetně všechpříloh a dodatečných informací k ní (dále jen „Výzva“),
1.2 Nabídka Zhotovitele č.j. MMHK/197822/2016 Ze dne 03.11.2016

Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených v Odst. 1 tohoto článku mu bylypředány (nebo je již má ve Svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této Smlouvy Odílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.
Doba a místo plnění

Termín zahájení provádění díla: do 7 dnů 0d podpisu smlouvy.
Zhotovitel provede a předá dílo bez vad a nedodělků do 30 dnů od zahájení provádění díla.
Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá Za škody tímto Způsobené, pokudneplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X. této smlouvy.
Pokud Zhotovitel během plnění Zjistí Okolnosti, které brání včasnému předání díla, musí bezZbytečněho odkladu písemně uvědomit Objednateie o předpokládaném Zpoždění, jeho

Místem plnění veřejné zakázky je budova Magistrátu města Hradec Králové, Československéarmády 408, 502 00 Hradec Králové.
Práce mohou být vykonávány po dohodě sobjednatelem i vmimopracovních hodinách (ovíkendu).

V.
Cena za dílo

Strany Se dohodly, že cena za dílo dle článku II. této Smlouvy je stanovena takto:
Cena bez DPH: 93.750 Kč
DPH 21 l3/0: 19.688 Kč

Celková cena za dílo vč DPH: 113.438 Kč

Cena Zahrnuje i přípravné práce a další nutné náklady včetně úklidu po ukončení prací.
Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění, které je předmětem smlouvy akteré Odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce (IZ-CPA 41 až 43 platnému Od 1. ledna 2008,tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění vystupuje jako osoba povinná. Poskytnuté plnění jev režimu přenesené daňové povinnosti dle §92a Zákona 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty.Daň Odvede Zákazník.

Stránka 2 Z 6



H

10.

Cena Za dílo dohodnutá v či. V. Odst. 1 je cenou úplnou a konečnou, stanovenou na Základěpředložených podkladů pro provedení díla. Cena Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související sprovedením díla.
Zvýšení dohodnuté ceny Za dílo je možné pouze na Základě písemného dodatku ke Smlouvěpodepsaného Zástupci obou smluvních stran.

VI.
Platební podmínky

Objednatel nebude poskytovat Zálohovou platbu.
Cena Za předmět plnění dle článku II. této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavenéZhotovitelem.
Právo fakturovat cenu dle článku V. této Smlouvy Zhotoviteli vzniká po řádném dokončení aprotokolárním předání celého díla dle ČI. VII odst. 3 Smlouvy.
Faktura bude obsahovat číslo faktury, Číslo veřejné Zakázky ID-syst.Č. P16\{00115966, specifikaciposkytnuté Služby a datum jejího poskytnutí Objednateli, název, sídlo a DIC Objednatele, název,sídlo a DIC Poskytovatelé, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který ma' býtplaceno, vyznačení dne Splatnosti, fakturovanou Částku s DPH a bez DPH.
Splatnost faktury je 21 dni Od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje Za uhrazenouokamžikem odepsání fakturované částky Z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatelé.
Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČRnebo touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostinebo nesprávných údajů) nebo nebude doložena předávacím protokolem schváleným oprávněnouOsobou Objednatele dle Odst. 2, je Objednatel oprávněn tuto fakturu doporučeně Či Osobně(prostřednictvím zaměstnance Objednatele) vrátit Poskytovateli. Faktura musí být vrácena do datajejí splatnosti. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou Splatnosti, není Objednatelv prodlení s placením příslušné faktury. Po vrácení faktury je Zhotovitel povinen vystavit novoufakturu Se správnými náležitostmi. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejíhodoručení Objednateli.
Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedenyv této měně.
Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomtoinformovat Objednatele.
Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí Zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu§ 106a Zákona o DPH, je objednatel Oprávněn část ceny odpovídající dani Z přidané hodnoty uhraditpřímo na účet správce daně v Souladu s ust. § 109a Zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cenadíla, resp. jeho části, a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.
Dojde-li po uzavření smlouvy ke Změně účtu zhotovitele, který je Zveřejněnna Stránkách Ceské daňové správy, je Zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat Objednatele.

VII.
Provádění díla

Dílo bude Zhotovitelem provedeno S dodržením pracovních Činnosti a postupů, které jsou popsányve „Výzvě".
Práce budou předány po řádném dokončení díla Objednateli. Dílo dle tohoto Článku Smlouvy Sepokládá za řádně dokončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky.
O převzetí díla pořídí objednatel Se zhotoviteiem Zápis o předání a převzetí díla, podepsanýZástupci obou Stran, a to ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

Oprávněnými pracovníky Zhotovitele pro realizaci této Smlouvy jsou:

Oprávněnými pracovníky Objednatele pro realizaci této Smlouvy jsou:

Stránka 3 Z 6



l

10.

11.

12.

ve věcech smluvních (nikoliv ale ve smyslu činit právní úkony):

ve věcech technických:

V případě Že dojde ke změně kontaktních Osob nebo kontaktních údaju u nich uvedených, jako je
e- mail apod., není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačí písemné oznámení o této změně
doručené druhé Smluvní Straně, pro kterou je užívání těchto nových údajů Závazné Od okamžiku
doručení.

Objednatei Se zavazuje spolupracovat Se Zhotovitelem a poskytnout mu nezbytnou součinnost,
Zejména mu Zajistit vhodné Organizační podmínky nezbytné pro plnění díla.

Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu plnění díla platně a účinné právní předpisy a
provádět veškerá plnění v Souladu S platným právním řádem České republiky.

Zhotovitel odpovídá Za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a jejími
přílohami, a všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na
Základě této Smlouvy, jinak vlastnosti Obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak
obvyklému účelu.

Za Škody odpovídá Zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.
Objednatei je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla.

Jestliže Objednatei zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, má právo požadovat,
aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

Zhotovitel se dále zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při
plnění Smlouvy k omezení běžné činnosti Objednatele nad rámec dle odst. 2.

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí osobě bez
předchozího písemného Souhlasu Objednatele.

Zhotovitel poskytuje na dílo Záruku Za jakost. Záruční doba na celé dílo je 36 měsíců. Záruční
doba začína' běžet ode dne předání díla zápisem dle Čl. VII. smlouvy. Ve stejné době odpovídá
Zhotovitel též za skryté vady.

Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli Zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud
bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje Se zhotovitel Započit s
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného Odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit,
a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je Zhotovitel povinen odstranit vady
vždy nejpozději do 14 dnů od nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy
neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o
reklamaci.

V případě že objednatel bude požadovat Odstranění vady zhotovitelem a Zhotovitel nezačne s
odstraňováním nahlášených vad bez Zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní ve Ihutě Stanovené
dle odst. 10 tohoto článku, je Objednatei oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím
třetích osob, a to na náklady Zhotovitele.

Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatei v reklamačním protokole uvede
přibližnou specifikaci závady.

IX.

Přerušení a zastavení provádění díla
l. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla,

jestliže:
a. provádění díla brání vyšší moc,
b. při výskytu vážných Skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž

Zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou Situaci přiměřeným způsobém vyřešit
tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla.

2. Přerušením provádění dila z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto
přerušením dotčené.

3. Objednatei je oprávněn přikázat Zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

a. pracovníci Zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,
b. by vadný postup Zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy,

Stránka 4 Z 6



c. je ohrožena bezpečnost Zhotovovaného díla, Život nebo Zdraví pracovníků nebo hrozí-li
jine' hospodářské škody

4. Přerušení provádění díla Objednatelem Z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních lhut
tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Zhotovitele na úhradu vícenákladů vyvolaných
přerušenim.

X.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly Za okolností, které
nemohly být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly
Způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních Stran, jako např. války, revoluce,
požáry, Záplavy, Zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek
úředního povolení ani jiný Zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane- Ii Situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy o takovém Stavu, o jeho
příčině a jeho skončení druhého účastníka Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky
pro splnění Smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany vtéto době na
alternativním řešení, má objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat Za Sjednanou
úhradu a hledat alternativní řešení ke Splnění Smlouvy s jiným partnerem.

XI.
Smluvní sankce

1. Zhotovitel se Zavazuje zaplatit Objednateli Smluvní pokutu v následujících případech:
1.1 Vpřípadě prodlení Zhotovitele sdokončením díla v termínu dle či. IV. uhradí Zhotovitel

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 0/0 Z ceny Za dílo dle čl. V Za každý i Započatý den
prodlení.

1.2 Zhotovitel se též Zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé Objednateli tím, Že
byl Objednatel nucen řešit stav vzniklý prodlením Zhotovitele.

1.3 V případě, že Zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý v Zápise o
předání díla, Zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč Za každou
vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se Zavazuje Zhotovitel Zaplatit Za
nedodržení termínu odstranění vad Zjištěných v Záruční době.

2. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen ani limitován nárok
Objednatele na náhradu vzniklé škody v plné výši. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení §
2050 Zákona č. 89/2012 Sb. ,občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, se nepoužije.

3. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury dle či. VI. uhradí Objednatel Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,2 % Z dlužné Částky Za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu Zajištěné
právní povinnosti.

5. Každá Smluvní pokuta dle této Smlouvy bude uhrazena na Základě faktury vystavené oprávněnou
smluvní stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení druhé Smluvní straně.
Objednatel je však oprávněn i bez předchozího souhlasu Zhotovitele tyto Smluvní pokuty Započíst
proti svým platbám Za služby poskytované Zhotovitelem dle této Smlouvy.

6. Smluvní Strany nesou odpovědnost za Způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a
k minimalizaci vzniklých škod.

7. Smluvní strany se Zavazují upozornit druhou Smluvní Stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé
okolnosti vylučujicí odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní Strany se zavazují
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

XII.
Možnost ukončení Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn Odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel nezahájí provádění díla
do 7 dnů od podpisu Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody.

2. Každá Ze smluvních stran je Oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy:
- pokud druha' smluvní strana přestala, nebo hrozí, že přestane vykonávat svou činnost

Stránka 5 Z 6



pokud na smluvní stranu byl podán insolvenční návrh, nebo smluvní Strana vstoupila do
likvidace.
Z důvodů stanovených Občanským Zákoníkem

Odstoupením od Smlouvy se Smlouva neruší Od počátku, ale okamžikem doručení písemného
Oznámení O odstoupení druhé Smluvní straně.
Ukončenim této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení
týkající Se takových práv a povinností, Z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení
účinnosti této Smlouvy.
V případě odstoupení od Smlouvy obě smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud
provedených prací a vypořádání vzájemných závazku plynoucích ze Smlouvy

6. V případě předčasného ukončení této Smlouvy ma Zhotovitel nárok na uhradu praci řádné
provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této Smlouvy Oběma smluvními
stranami.

2. Ménit nebo doplňovat text Smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně Číslovaných
dodatku podepsaných zástupci Obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 Zákona Č.
89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů se nepoužije, tzn., měnit nebo
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

b) Strany se dohodly, Že se tato smlouva a vztahy Z ní vyplývající řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném Znění.

4, V případě, že některé ustanovení této Smlouvy oddělitelné od jejího ostatního Obsahu je nebo se
stane neplatným nebo neúčinným, Züstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Strany
se Zavazují nahradit neplatné nebo neučinne' ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným
a učinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení
původního.

5. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany Zavazují
řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní
strana pvědoiiıi druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů Z této Smlouvy příslušné obecné
Soudy Ceské republiky.

o. Smluvní strany se dohodly, Že aplikace ustanovení § 2591 a Š 2595 Zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

7. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
8. Smluvní strany prohlašují, Že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.
i). Smluvní strany prohlašují, Že smlouva neobsahuje žádná obchodni tajemstvi.

Smluvní Strany prohlašují, Že ustanovení smlouvy, která nebyla žádnou smluvní stranou Označena
jako obchodní tajemství, nejsou Obchodním tajemstvím Žádné ze smluvních stran.

10. I'ato Smlouva je vyhotovena včeskem jazyce ve Čtyřech stejnopisech s platností Originálu,
Z nichž dva obdrží Poskytovatel a dva Objednatel,

11. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím Obsahem souhlasí, Že tato
Smlouva je důkazem jejich prave' a svobodné vu'le a nebyla sepsána ve stavu tísně ani Za
jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho k ní připojují své viastnoruční podpisy.

f! I“ r f;
ı ` JI]

V Havlíčkově Brodě dne 23.ì1.201í). V Hradci Králové dne....... ..

Stranka 6 Z 6




